
 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

 Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

                                                                                                                                             

  

HOTĂRÂREA Nr. 31 din 01 octombrie 2024 

 

Consiliul de Administrație al Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data 

de 01 octombrie 2024, având în vedere: 

 Ordinea de zi, 

 Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

 Prevederile Cartei Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, 

 În baza competențelor conferite prin Carta Universității, Consiliul de Administrație al 

Universității  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se aprobă creștere salarială de 30% pentru dna Coșarba Editha Margareta, director de 

departament la Departamentul pentru Pregătirea Personalului Didactic din Universitatea ”Aurel Vlaicu” 

din Arad. 

 

Art.2  Se avizează ROF 16 – Regulament de organizare și funcționare a Serviciului Dezvoltare 

Instituțională din cadrul  Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad. 

Se înaintează spre aprobare Senatului UAV. 

 

Art.3  Se avizează Procedura Operațională privind efectuarea serviciului de pază și protecție în spațiile 

de învățământ, cămine și cantină  din cadrul  Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad. 

Se înaintează spre aprobare Senatului UAV. 

 

Art.4 Se avizează revizuirea ROF 22- Regulament de organizare și funcționare a Serviciului social – 

administrativ  din cadrul  Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad.  

Se înaintează spre aprobare Senatului UAV. 

 

Art.5 Se avizează revizuirea PO01 SSA – procedură operațională privind efectuarea curățeniei și 

dezinfecției spațiilor de învățământ, cămine și cantine  din cadrul  Universității ”Aurel Vlaicu” din 

Arad. Se înaintează spre aprobare Senatului UAV. 

 

Art.6 Se avizează ROF 16 –Regulament de organizare și funcționare a Serviciului de dezvoltare 

instituțională din cadrul  Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad.  

Se înaintează spre aprobare Senatului UAV. 

 

Art.7 Se aprobă ca perioada concediilor de odihnă pentru cadrele didactice și de cercetare din cadrul 

Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad, să se efectueze în perioada vacanțelor, iar concediul să însumeze 

un număr de 40 de zile. 



 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

 Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

Se înaintează spre aprobare Senatului UAV. 

 

Art.7  Se aprobă ca doamna Eva Bara, angajat pe postul de administrator patrimoniu în cadrul 

Serviciului Cămin și cantină din cadrul Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad să efectueze programul 

normal de 8 ore/zi de luni până vineri în intervalul orar 07
00

 - 
 
15

00
,  în anul universitar 2024/2025.

  

Art.8  Se avizează alocarea unui sediu permanent și distinct pentru desfășurarea activității Centrului de 

Cercetare Psihopedagogică și al Centrului de Cercetare Dezvoltare Inovare în Psihologie, la adresa de 

pe strada Paul Chinezu nr.10, subsol. 

 

Art.9 Se aprobă cazarea în căminul studențesc de pe strada Ursului a următoarelor persoane: 

 As.univ. Mocan Beniamin – angajat UAV 

 Lect.univ.Lazăr Mioara Maria – angajat UAV 

 Ioan Georghe Rotaru – cadru didactic asociat UAV 

 Remus Runcan – angajat UAV 

 Corneliu Simuț - angajat UAV 

 Mihăieș Laura Denisa  - extern 

 

Prezenta hotărâre a fost întocmită în 2 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

- Secretariat rectorat, original; 

- Secretarului Şef, original; 

- Compartimentului Juridic, online; 

- Direcției general-administrative, online, care va comunica serviciilor din subordine, care o va 

transmite persoanelor implicate; 

- Compartimentului Resurse umane – salarizare, online; 

- Compartimentului financiar-contabil, casierie, online; 

- Departamentului pentru Asigurarea și Îmbunătățirea Calității, online; 

 

RECTOR, 

Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

 

        Aviz legalitate,                                          Întocmit, 

                                                                                              Zorina BARNA 


